
Grupos de trabalho com o documento1 

 

• Trabalho com documento – I (07.05.21, aula 4) 

Ana Carolina Férri Baldasso (anabaldasso@usp.br)  

Beatriz Cristina Antunes Silva (bihcris80@usp.br) 

Bianca Maria Lobato Lucas da Silva (biancalobato@usp.br) 

Bruno de Oliveira Merez (brunomerez@usp.br)  

Claudia da Silva Macegossa (claudia.macegossa@usp.br)  

Claudia Martini Ferrari (claudia.ferrari@usp.br) 

• Trabalho com documento – II (21.05.21, aula 6) 

Daniel Cantinelli Sevillano (dcsevi@usp.br)  

Emilio Bobadilla Abularach (emilioba@usp.br)  

Graziella Malagrine Basti (grazibasti@usp.br)  

Iasmine Lima Favaro (iasmine.favaro@usp.br)  

Isabella Farinelli Eichhorn (isabellafe@usp.br) 

Lievin de Souza Britez Pontes Miguel (lievin.britezmiguel@usp.br) 

• Trabalho com documento – III (11.06.21, aula 9) 

Lucas Pereira Bueno (lucas.bueno@usp.br)  

Luiza Carvalho da Silva (luizacarvalho@usp.br)  

Marcos Lennon Jucá Lopes (m.lennon@usp.br)  

Maria de Lourdes Lucena de Azevedo (maria.lourdes.azevedo@usp.br) 

Mayara Ellena Rocha Sentalin (ma.sentalin@usp.br) 

Nina Cassiano Souza Barros (nina.cassiano@usp.br) 

• Trabalho com documento – IV (18.06.21, aula 10) 

Pedro Luiz Pereira (pedro.luiz.pereira2019@usp.br)  

Rebeca Camargo de Sousa (rebeca.camargodesousa@usp.br)  

 
1 A reunião/ comunicação entre os/as estudantes para a realização dos seminários sobre o documento é 

facultativa. A divisão proposta tem por objetivo atribuir a um grupo de pessoas a função de promover a 

discussão das questões a serem trabalhadas em cada uma das aulas, o que poderá ser feito em conjunto com 

os/as colegas ou de forma autônoma. 
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Renata Morello Aguiar (renata.aguiar@usp.br) 

Stefany da Silva Santos (stefanysilva459@usp.br) 

Thalita Mota da Silva (thalita.ms@usp.br)  

Victor Carvalho da Silva Muscalu (victor.muscalu@usp.br)  

• Trabalho com documento – V (25.06.21, aula 11) 

Yan Fernando Pereira Catuaba (yan_fernando1@usp.br)  

Danielle dos Santos Vieira (danivieira@usp.br)  

Monique Marques Jodas (moniquejodas@usp.br) 

Rafael Loureiro Castro (rafalc@usp.br)  

Thomas Luis Finholt de Freitas (thoto2303@usp.br)  
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